青 水 振 号 外

令和６年５月２０日

報道機関各位

青森県農林水産部水産局水産振興課長

  （公 印 省 略）

「令和６年度青森県漁業士認定証交付式」の開催について

 県では、本県漁業の安定的発展を図るため、高度で多様化する技術や知識を習得した

優れた地域漁業の担い手である漁業者を漁業士として認定しています。

この度、新漁業士へ認定証を交付するとともに、漁業士として長年活躍され、今年度で

期間を満了する方に名誉漁業士の称号及び感謝状を贈呈するため、令和６年度青森県漁業

士会通常総会内において、下記のとおり漁業士認定証交付式を開催しますので、取材して

くださるようお願いします。

記

１ 日  時

令和６年５月２４日（金）１５：００～１５：４５（認定証交付式は１５：０８頃から）

２ 場  所

  ウェディングプラザアラスカ４階「ダイヤモンド」（青森市新町１丁目１１－２２）

３ 内 容

別紙開催要領のとおり

４ 参集範囲

  県漁業士会員、漁業協同組合員、市町村水産担当者等の水産業関係者

報道機関用提供資料
担当課
担当者

農林水産部水産局水産振興課企画・普及グループ
 ＧＭ 田中 淳也

電話番号
直通 ０１７－７３４―９５９２
内線 ４６５７

報道監
農林水産部
次長 及川 正顕（内線：4967）

令和６年度青森県漁業士認定証交付式開催要領

日時：令和６年５月２４日（金）

                    １５：００～

 場所：ウェディングプラザアラスカ

                        ４階「ダイヤモンド」

１ 日程

時   間 内         容

15:00

～15:45

【青森県漁業士会通常総会】

１ 開 会

２ 漁業士会長挨拶

３ 来賓祝辞 ※知事

４ 認定証交付式(県主催) ※１５：０８頃から予定

（１）認定証交付

（２）称号授与及び感謝状贈呈

（３）記念撮影

５ 議 題

議案第１号 令和５年度事業報告及び収支決算報告について

議案第２号 令和６年度事業計画及び収支予算案について

議案第３号 役員改選について

６ 閉 会

２ 認定証を交付する新指導漁業士（１名）

  木田
き だ

 茂則
しげのり

（市川漁業協同組合）

３ 称号授与及び感謝状を贈呈する名誉漁業士（４名）

  八戸
はちのへ

 洋子
よ う こ

（川内町漁業協同組合）

相馬
そ う ま

 善意
ぜ ん い

（岩屋漁業協同組合）

  林
はやし

 一喜
かずよし

（尻労漁業協同組合）

故 大川
おおかわ

 昭一
しょういち

（新深浦町漁業協同組合）